São Paulo - SP, 22 de novembro de 2024.

Ofício nº 002/2024

Ao CINDESP - Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e
Desenvolvimento do Estado de São Paulo.
ARP / SRP Nº (007/2024)
Pregão Eletrônico nº 006/2024
Processo Licitatório nº 011/2024

REF. OFÍCIO Nº 082/2024 - CINDESP.
CINDESP - Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e

Desenvolvimento do Estado de São Paulo. – Adesão à Ata de Registro de Preços.

A empresa CASA DE LETRAS EDITORA E GRÁFICA LTDA, CNPJ
48.764.955/0001-41, através de seu representante legal, Luiz Esteves Sallum,

CONCORDA com a Adesão a Ata de Registro de Preços solicitada pela CINDESP -

Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado de São

Paulo, conforme valores encaminhados no Ofício em referência:

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QNT UNID
VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 1 Projeto de Incentivo à leitura - Kit do Aluno
- Volume 1 - 2 a 3 anos 820 KIT R$ 581,75 R$ 477.035,00

1 2 Projeto de Incentivo à leitura - Kit do Aluno
- Volume 2 - 3 a 4 anos 650 KIT R$ 581,75 R$ 378.137,50

1 3 Projeto de Incentivo à leitura - Kit do Aluno
- Volume 3 - 3 a 5 anos 700 KIT R$ 581,75 R$ 407.225,00

2 4 Projeto de Incentivo à leitura - 1º Ano 597 KIT R$ 562,38 R$ 335.740,86

2 5 Projeto de Incentivo à leitura - 2º Ano 509 KIT R$ 562,38 R$ 286.251,42

2 6 Projeto de Incentivo à leitura - 3º Ano 560 KIT R$ 562,38 R$ 314.932,80

2 7 Projeto de Incentivo à leitura - 4º Ano 681 KIT R$ 562,38 R$ 382.980,78

2 8 Projeto de Incentivo à leitura - 5º Ano 675 KIT R$ 562,38 R$ 379.606,50

VALOR TOTAL LOTES 01 E 02: R$ 2.961.909,86

CNPJ: 48.764.955/0001-41
Rua Fradique Coutinho, 1139 | 2º andar |Pinheiros| São Paulo-SP | CEP: 05416-011

(11) 2157-3687 / www.casadeletras.com.br

Atenciosamente,

____________________________________________
LUIZ ESTEVES SALLUM

CASA DE LETRAS EDITORA E GRÁFICA LTDA

CNPJ: 48.764.955/0001-41
Rua Fradique Coutinho, 1139 | 2º andar |Pinheiros| São Paulo-SP | CEP: 05416-011

(11) 2157-3687 / www.casadeletras.com.br

LUIZ ESTEVES
SALLUM:479
55880820

Digitally signed by
LUIZ ESTEVES
SALLUM:479558808
20
Date: 2024.11.22
15:38:57 -03'00'